Rua Acre, 80, sala 903 A - Bairro: Centro - CEP: 20081-000 - Fone: (21) 22828047 - Email: sub4tesp@trf2.jus.br

AGRAVO DE INSTRUMENTO Nº 5011004-19.2021.4.02.0000/RJ

AGRAVANTE: UNIÃO - FAZENDA NACIONAL
AGRAVADO: PIETRO PACIELLO RECKMAN

AGRAVADO: NICHOLAS DE MARCO RECKMAN

AGRAVADO: ERIC PACIELLO RECKMAN
AGRAVADO: GIOVANNA PACIELLO RECKMAN FIGUEIRA

EDITAL Nº 20002292964

SUBSECRETARIA UNIFICADA 2 - QUARTA TURMA ESPECIALIZADA

EDITAL DE CITAÇÃO

NICHOLAS DE MARCO RECKMAN e ERIC PACIELLO RECKMAN

( PRAZO DE  15 DIAS)

 O Excelentíssimo Desembargador Federal FIRLY NASCIMENTO FILHO, do
E. TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, na forma da lei, etc.

FAZ SABER  a todos os que  o presente Edital virem ou dele conhecimento
tiverem, que por este Tribunal e por esta subsecretaria  se processa  o Agravo de
Instrumento  nº  5011004-19.2021.4.02.0000, em que são partes  UNIÃO - FAZENDA
NACIONAL,  NICHOLAS DE MARCO RECKMAN,  ​ERIC PACIELLO RECKMAN​
, GIOVANNA PACIELLO RECKMAN FIGUEIRA e PIETRO PACIELLO RECKMAN, no
qual foi determinada a  CITAÇÃO POR EDITAL DOS AGRAVADOS  NICHOLAS DE
MARCO RECKMAN  (CPF: 145.860.147-17)  e ERIC PACIELLO RECKMAN​
(CPF:  151.248.917-42).  E, como não tenha sido possível citá-los, por encontrarem-se em
local incerto e não sabido, pelo presente CITA-OS,  em conformidade com o r. despacho
proferido no evento 53, abaixo transcrito:

"Tendo em vista o resultado infrutífero das diligências para citação dos agravados
NICHOLAS DE MARCO RECKMAN e ERIC PACIELLO RECKMAN, citem-se por edital.
Certificada a citação por edital e o decurso do prazo de resposta in albis, com fundamento no
art. 72, II, do CPC, intime-se a DPU, no exercício da função de curadoria especial, para
oferecimento de contrarrazões. "

Sendo certo que, com a publicação do presente Edital, ficam os interessados
acima CITADOS e cientes de que terão o prazo de 15 (quinze) dias para responder, contado a
partir do transcurso do prazo fixado no presente edital. E, para que chegue ao conhecimento
de todos, expediu-se este Edital, que será afixado no local de costume; publicado na rede
mundial de computadores, no Portal Unificado da Justiça Federal da 2ª Região, na área de
Editais do TRF2 e publicado no Diário de Justiça Eletrônico Nacional - DJEN.

5011004-19.2021.4.02.0000 20002292964 .V9

Poder Judiciário
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2025
Prazo do edital: 22/04/2025
Prazo de citação/intimação: 15/05/2025

Faz saber que este Juízo e Cartório funcionam à Rua do Acre, nº 80, Centro, Rio
de Janeiro/RJ, e que a Subsecretaria Unificada 2 - 4ª Turma Especializada funciona  no 9º
andar, onde o atendimento presencial é realizado de 12:00 às 17:00 horas. Os atendimentos
também são realizados pelo telefone: (21) 2282-8015 ou pelo e-mail:
"sub4tesp@trf2.jus.br" ou, ainda, por videoconferência através do Balcão Virtual da 4ª Turma
Especializada, o qual pode ser acessado pelo do  site  do Tribunal Regional Federal da 2ª
Região, de segunda a sexta-feira, no horário das 12:00 às 17:00 horas.

DADO E PASSADO, nesta cidade do Rio de Janeiro, em 21 de março de 2025.
Eu, Cyntia dos Santos Mattos Brandão, o digitei; e  eu, MARCIO ANDRE MIRANDA,
Diretor, em exercício, da Subsecretaria Unificada 2 - 4ª Turma Especializada, assino de
ordem do Exmo. Sr. Desembargador Federal.

Documento eletrônico assinado por MARCIO ANDRE MIRANDA, Diretor de Secretaria Substituto, na forma do
artigo 1º, inciso III, da Lei 11.419, de 19 de dezembro de 2006 e Resolução TRF 2ª Região nº 17, de 26 de março de 2018.
A conferência da autenticidade do documento está disponível no endereço eletrônico https://eproc.trf2.jus.br, mediante o
preenchimento do código verificador 20002292964v9 e do código CRC 8f8190ab.

Informações adicionais da assinatura:
Signatário (a): MARCIO ANDRE MIRANDA
Data e Hora: 21/03/2025, às 18:24:31

5011004-19.2021.4.02.0000 20002292964 .V9

Poder Judiciário
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO

Disponibilizado no D.E.: 25/03/2025
Prazo do edital: 22/04/2025
Prazo de citação/intimação: 15/05/2025